

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom

Tarih : 14/01/2016 Saat :

Kayıt:

Stenograf :

Uzman :

Sayfa : 1

14 Ocak 2016 Perşembe

BİRİNCİ OTURUM

Açılma Saati: 11.05

BAŞKAN: Taha ÖZHAN (Malatya)

BAŞKAN VEKİLİ: Cemalettin Kani TORUN (Bursa)

SÖZCÜ: Sena Nur ÇELİK (Antalya)

KÂTİP: Hasan Basri KURT (Samsun)

BAŞKAN –Toplantı yeter sayımız vardır.

Dışişleri Komisyonumuzun 26'ncı Yasama Dönemi Birinci Yasama Yılı 11'inci Toplantısını açıyorum.

Bugün de 15 uluslararası anlaşmayı görüşmeyi planlıyoruz.

Ağırlıklı olarak, farklı ülkeler olmakla beraber, güvenlik, savunma, eğitim gibi farklı alanlardaki işbirliği anlaşmaları var bugün de.

İlk sırada, Türkiye, Bulgaristan ve Yunanistan Arasında Polis ve Gümrük İşbirliği Ortak Temas Merkezi Kuruluş ve İşleyişi Hakkında Anlaşma ile Notaların Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı var. Bu, aynı zamanda bizim reformlarımızla da doğrudan alakalı bir anlaşma.

2'nci sırada, Yunanistan'la imzalanan Nüfus İşleri Alanında İşbirliği Protokolü yer almakta.

3'üncü sırada, Tunus'la imzalanan Nüfus İşleri Alanında İşbirliği Protokolü yer almaktadır.

Ardından, yine Tunus'la imzalanan sürücü belgelerinin karşılıklı kullanımı, değişimi bulunmaktadır.

5'inci sırada, Endonezya'yla imzalanan Savunma Sanayii İşbirliği Anlaşması bulunmaktadır.

6'nci sırada, Kuveyt'le imzalanan, yine, Savunma Sanayii İşbirliği Anlaşması bulunmaktadır.

Ardından, Tanzanya'yla imzalanan Askerî Alanda Eğitim, Teknik ve Bilimsel İşbirliği Mutabakat Muhtırası bulunmaktadır.

Gündemin 8'inci sırasında, Cibuti'yle imzalanan Savunma Sanayi İşbirliği Anlaşması bulunmaktadır.

Gündemin 9'uncu sırasında, Uluslararası Hidrografi Örgütü Hakkında Sözleşmeye Değişiklikler Protokolü yer almaktadır.

Gündemin 10'uncu sırasında, Büyük Britanya ve Kuzey İrlanda Birleşik Krallığı'yla imzalanan Askerî İşbirliği Çerçeve Anlaşması vardır.

Ardından, yine, aynı ülkelerle imzalanan Savunma Sanayii Alanında İşbirliği Mutabakat Muhtırası bulunmaktadır.

12'nci sırada, İspanya'yla imzalanan Savunma Sanayisi Konusunda Gizlilik Dereceli Bilginin Korunması Hakkında Anlaşma yer almaktadır.

13'üncü sırada, Portekiz'le imzalanan Askerî Alanda İşbirliği Anlaşması bulunmaktadır.

Ardından da, Karadağ'la imzalanan Askerî Alanda Eğitim, Teknik ve Bilimsel İşbirliği Çerçeve Anlaşması yer almaktadır.

Gündemin son sırasında, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'yle imzalanan Türkiye-KKTC İkili Sualtı Taarruz Özel Harekât Timleri Müşterek Tatbikatlarının İcrasına İlişkin Mutabakat Muhtırası yer almaktadır.

Basın mensubu arkadaşlarımıza ben bu aşamada teşekkür ediyorum.

Gördüğünüz üzere, ağırlıklı olarak savunma sanayisini, Savunma Bakanlığı ve İçişleri Bakanlığını, güvenlik konularını ilgilendiren teknik konulardaki anlaşmalar var bugün gündemimizde.

Ben hızlıca gündemin 1'inci maddesine geçmek istiyorum.

Elimize gelen bilgi notları var, öncelikle onu söyleyeyim, arkadaşlar ya dağıttı ya da dağıtmaya başlayacaklar. Evet, AB Uyum Komisyonunun raporunun da yetişmesi lazımdı, yetişmedi ama herhâlde en geç bugün yarın gelecek elimize. Dolayısıyla, bilgi notlarını da, dün söylediğim gibi, takip ediyoruz, gelenleri de hızlıca sizlere aktarıyoruz, gecikenler konusunda da bakanlıkları uyarıyoruz.

II.- KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

A) KANUN TASARI VE TEKLİFLERİ

1.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti, Bulgaristan Cumhuriyeti Hükümeti ve Yunanistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Polis ve Gümrük İşbirliği Ortak Temas Merkezi Kuruluş ve İşleyişi Hakkında Anlaşma ile Notaların Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/518)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti, Bulgaristan Cumhuriyeti Hükümeti ve Yunanistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Polis ve Gümrük İşbirliği Ortak Temas Merkezi Kuruluş ve İşleyişi Hakkında Anlaşma ile Notaların Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/518) esas numaralı Tasarı, 28 Aralık 2015 tarihinde Meclise sunulmuş, 8 Ocak 2016 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir. Tali komisyonlardan AB Uyum Komisyonu 13 Ocak 2016 tarihli toplantısında yani dün, tasarımı görüşmüş ve raporunu olumlu görüşle Komisyonumuza göndermiştir. Bu, yolda olduğu anlamına geliyor, bize ulaştı ulaşacak yani.

Ben ilk sözü Dışişleri Bakanlığından temsilciye vermek istiyorum.

Buyurun.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom

Tarih : 14/01/2016

Saat :

Kayıt:

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 2

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI GÖÇ DAİRESİ BAŞKANI ECE ÖZBAYOĞLU ACARSOY – Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; Ece Acarsoy benim adım, Dışişleri Bakanlığı Göç Dairesi Başkanım.

Sayın Başkanım ve Komisyon üyeleri; anlaşmaya ilişkin biraz daha detaylı bilgi vermek istiyorum ben.

Bahse konu anlaşmanın müzakereleri 2012 yılında başlatıldı ve Mayıs 2015 tarihinde Sayın İçişleri Bakanımız Sofya'da anlaşmayı imzaladı.

Bu anlaşma Avrupa Birliği sürecinde de bizim için çok önemli. Öncelikle, ilerleme raporlarında, 2012 yılından sonraki tüm ilerleme raporlarında bahse konu anlaşmaya atıf var, anlaşmanın onaylanmasının beklendiği söyleniyor. Diğer taraftan, örneğin, 2015 yılı ilerleme raporumuzda ülkemizin ortak kara sınırlarında Bulgaristan ve Yunanistan'la sınır iş birliğini iyileştirdiğine dair bir vurgu var ve bu çerçevede bu anlaşmanın onay sürecinin de tamamlanmasının beklendiğine atıf bulunuyor. Keza, anılan anlaşma, vize serbestisi diyalogumuz yani Türk vatandaşlarına Schengen bölgesine vizesiz seyahat imkânı sağlayan süreç bakımından da önemli. Malumunuz, burada 72 kriteri yerine getirmemiz getiriyor vize serbestisi süreci bağlamında ve 15'inci kriter altında da bahse konu anlaşmanın onay sürecinin hızlandırılması ve bir an önce üçlü ortak temas merkezinin kurulmasının hayata geçirilmesi bekleniyor. Diğer taraftan, 2015 yılında hız kazanan göç krizi çerçevesinde Avrupa Birliğiyle, malum, ortak bir eylem planı geliştirildi. Eylem planında da söz konusu anlaşmaya atıf var. Diğer taraftan, hepimizin de takip ettiği gibi, 11 Aralık 2015 tarihinde yapılan Reform Eylem Grubu toplantısında da vatandaşlarımızın Schengen bölgesine vizesiz seyahatlerini temin için atılması gereken adımlar arasında da anılan anlaşmaya atıf bulunmaktadır. Bu bağlamda, 2016 yılı Ekim ayı itibarıyla vatandaşlarımıza vizesiz Avrupa seyahatini yolunun açılmasında bir kriteri daha yerine getirmiş olacağız bu anlaşmanın onaylanmasıyla.

Çok teşekkür ediyorum.

BAŞKAN – Ben teşekkür ediyorum.

İçişleri Bakanlığından Müsteşar Yardımcısı Sayın Demir, buyurun, kısaca alalım sizden de.

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI NAMIK DEMİR – Sayın Başkan, değerli Komisyon üyeleri; Bakanlığımız ve şahsım adına hepinize saygı sunuyorum.

Dışişlerinin sayın temsilcisinin söylediği hususlar bizim de tasdik ettiğimiz şeyler. Netice itibarıyla ilave edeceğimiz bir şey yok. İnşallah Komisyonunuzca söz konusu anlaşma onaylanır.

Arz ediyorum.

BAŞKAN – Sayın Uçarmak...

GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI SEZALİ UÇARMAK – Benim ilave edeceğim bir şey yok efendim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Bu arada, AB Uyum Komisyonunun raporu geldi, birazdan dağıtacağız size. İlk anda yetiştiremediklerini düşünmüştüm ama elimize ulaştı şu an.

Söz almak isteyen?

Buyurun Sayın Salıcı.

OĞUZ KAN SALICI (İstanbul) – Öncelikle, herkese günaydın.

Bu vizesiz seyahatle ilgili, 2016 Ekimde, 29 Kasımda Avrupa Birliğiyle bir anlaşma yapıldı. Bunun içinde mali yükümlülükler de vardı, Avrupa Birliği tarafının mali yükümlülükleri vardı ve Türkiye tarafının özellikle göç konusunda Türkiye'de bulunan Suriyeli ve diğer ülkelerden gelen göçmenler konusunda bazı sorumlulukları vardı. Avrupa Birliği Komisyonu geçen hafta Türkiye'nin yükümlülüklerini yerine getirmediğine dair bir açıklama yaptı. Yine, ondan sonra, Avrupa Halk Partisi Birliği -ki genelde sağ partilerin, Hristiyan demokrat partilerin bir araya geldiği bir yapı- Türkiye'nin sorumluluklarını yerine getirmediğini tekrar etti. Yerine getirmediğimiz sorumluluklar nelerdir? Yerine getirmemiz gereken sorumluluklar nelerdir? Hangilerini neden yerine getirmiyoruz, neden yerine getirmiyoruz?

BAŞKAN – Buyurun, kısaca alalım lütfen.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI GÖÇ DAİRESİ BAŞKANI ECE ÖZBAYOĞLU ACARSOY – Geçtiğimiz haftaki açıklamalar çerçevesinde, bizim yükümlülüklerimizi yerine getirmediğimiz değil de, daha ziyade düzensiz göçmen akımını tamamıyla durduramadığımız şeklindeydi. Tabii ki tamamen durdurulması da beklenmiyor, bunu aslında Avrupa Birliği yetkilileri de gayet iyi biliyor. Biz tüm temaslarımızda göçün tamamen durdurulmasının mümkün olmayacağını belirtiyoruz zaten. Sadece bu akımları asgariye indirmek ve denizlerde can kayıplarını önlemek doğrultusunda çalışıyoruz. Beklentileri tabii daha yüksek olabilir Avrupa Birliğinin ama bunu biz muhataplarımıza her vesileyle ifade ediyoruz.

Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN – Tasarının tümü üzerine görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddeyi okutuyorum:

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom

Tarih : 14/01/2016 Saat :

Kayıt:

Stenograf :

Uzman :

Sayfa : 3

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ, BULGARİSTAN CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ VE YUNANİSTAN CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA POLİS VE GÜMRÜK İŞBİRLİĞİ ORTAK TEMAS MERKEZİ KURULUŞ VE İŞLEYİŞİ HAKKINDA ANLAŞMA İLE NOTALARIN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 25 Mayıs 2015 tarihinde Sofya'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti, Bulgaristan Cumhuriyeti Hükümeti ve Yunanistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Polis ve Gümrük İşbirliği Ortak Temas Merkezi Kuruluş ve İşleyişi Hakkında Anlaşma" ile Notaların onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN - Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN - Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN - Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/518) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında, İstanbul Milletvekili Ravza Kavakçı Kan, Karaman Milletvekili Recep Şeker, Mardin Milletvekili Ceyda Bölünmez Çankırı ve Adana Milletvekili Talip Küçükcan'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN - Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan sayın vekilimiz olursa 18 Ocak saat 17.00'ye kadar lütfen bize iletinler.

Bu aşamada Gümrük ve Ticaret Bakanlığında Sayın Müsteşar Yardımcımız Uçarmak'a teşekkür ediyoruz, sağ olun.

Gündemin 2'nci maddesine geçiyoruz.

2.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Yunanistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Nüfus İşleri Alanında İşbirliği Protokolünün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/488)

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Yunanistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Nüfus İşleri Alanında İşbirliği Protokolünün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/488) esas numaralı Tasarı, 3 Aralık 2015 tarihinde Meclise sunulmuş, 6 Ocak 2016 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben yine sözü Dışişleri Bakanlığında arkadaşımıza veriyorum.

Kendinizi tanıtırsanız...

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI KONSOLOSLUK AVRUPA DAİRESİ BAŞKANI NAFİ CEMAL TOSYALI - Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; Nafi Cemal Tosyalı, Konsolosluk Dairesi Başkanımı.

BAŞKAN - Evet, hoş geldiniz.

Buyurun, kısaca alalım.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI KONSOLOSLUK AVRUPA DAİRESİ BAŞKANI NAFİ CEMAL TOSYALI - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Yunanistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Nüfus İşleri Alanında İşbirliği Protokolünün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı. Söz konusu protokol, Türkiye-Yunanistan Yüksek Düzeyli İşbirliği Konseyinin 4 Mart 2013 tarihinde İstanbul'da düzenlenen 2'nci toplantısında dönemin İçişleri Bakanları Sayın Muammer Güler ile Yunan mevkidaşı Evripidis Stylianiades arasında imzalanmıştır.

Tasarıyla, her iki ülke arasında nüfus alanındaki ilişkilerin geliştirilmesi amacıyla Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Yunanistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Nüfus İşleri Alanında İşbirliği Protokolü'nün onaylanması öngörülmektedir.

Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığına 3 Aralık 2015 tarihinde gönderilen tasarı 6 Ocak 2016 günü komisyonlara sevk edilmiştir. Esas komisyon Dışişleri Komisyonu, tali komisyon Adalet Komisyonudur.

Uygun bulma kanun tasarısı önceki Parlamento döneminde Dışişleri Komisyonunda kabul edilerek Genel Kurula sevk edilmişti. Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN - Ben teşekkür ederim.

İçişleri Bakanlığına söz veriyorum.

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI NAMIK DEMİR - İlave edeceğimiz bir husus yok efendim.

BAŞKAN - Teşekkür ederim.

Soru sormak isteyen arkadaşımız var mı?

Buyurun Sayın Akın.

AHMET AKIN (Balıkesir) - Sayın Başkanım, değerli arkadaşlar; selamlar.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom

Tarih : 14/01/2016 Saat :

Kayıt:

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 4

Yunanistan'a ülkemizden geçen göçmenlerle ilgili gelişmeleri devamlı hepimiz takip ediyoruz. Can güvenliğini sağlamak ve daha iyi bir hayat için savaştan kaçan göçmenler Ege Denizi'nde yaşanan kazalarda can veriyorlar. Geçen gün, benim de seçim bölgem Balıkesir Ayvalık'ta 30'a yakın göçmen hayatını yitirdi. Bunların hepsi bizim topraklarımızdan, bizim gözümüzün önünden geçerek ölüme açılıyorlar.

Bu konuyla alakalı Yunanistan'la hangi çalışmalar yapılıyor? Bir de, daha fazla can kaybı olmasının engellenmesi mümkün değil midir?

Bir de Sayın Başkanım, madem burnumuzun dibindeki savaş sonlandıramıyoruz, hatta, sürmesinden yana birtakım girişimler yapıyoruz, hiç olmazsa savaştan kaçanların canlarını kurtarmak için bir şeyler yapmanın mecburiyet olduğuna inanıyorum. Bu konuyla alakalı Dışişleri Bakanlığımız bir bilgilendirme yaparsa memnun oluruz.

BAŞKAN – Evet, buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI KONSOLOSLUK AVRUPA DAİRESİ BAŞKANI NAFİ CEMAL TOSYALI – Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; tabii, Sayın Milletvekilimizin bahsettiği konu çok geniş kapsamlı bir konu. Bu protokolle de buna kısmen bir çözüm getirilmesi öngörülmekte.

Tabii, Ege Denizi sahillerimizin girift olması, çok uzun olması... Sadece Muğla vilayetimizin deniz sahilinin 1.800 kilometre olduğunu biliyorum ben. Fiziki olarak bunun tam olarak kontrol edilmesi mümkün değil ama tabii, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti, Dışişleri Bakanlığı, İçişleri Bakanlığımız, ilgili mahallî makamların bu tür dramların önlenmesinde her türlü gayreti sarf ettiğini söyleyebilirim.

Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN – Sizin ekleyeceğiniz bir şey var mı?

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI NAMIK DEMİR – Esas itibarıyla böyle efendim. Yalnız, bu biliyorsunuz, vize serbestisi çerçevesinde de hassasiyetle üzerinde durulması gereken bir konudur. İlgili Yunan makamlarıyla görüşmeler, iş birliği çalışmaları devam ediyor yoğunlaşarak.

Arz ederim.

AHMET AKIN (Balıkesir) – Sayın Başkan...

BAŞKAN – Buyurun Sayın Akın.

AHMET AKIN (Balıkesir) – Teşekkür ederim.

Sayın Başkanım, bir konu daha vardı, onu atlamışım.

Bu AB'yle yapılan görüşmelerde 3 milyar euro kadar yardım karşılığında kaçak göçmenlerin AB ülkelerine geçişlerini önleme taahhüdü konusu vardı. Bu konu ne durumdadır? Türkiye, AB'ye giden göçmenleri geri mi alacaktır ya da göçmenlerin Avrupa'ya geçişleri nasıl engellenecektir? AB'yle yürütülen bu görüşmeler ne aşamada? Bu konulara da açıklık getirmelerini rica edeceğim.

BAŞKAN – Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI KONSOLOSLUK AVRUPA DAİRESİ BAŞKANI NAFİ CEMAL TOSYALI – Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; bahsedilen konu, 3 milyar avro ve bununla ilgili gelişmeler elbette ki Hükümetimiz, Dışişleri Bakanlığımız, İçişleri Bakanlığımız tarafından takip edilmektedir. Bu, uzun soluklu bir süreçtir, bugünden yarına hemen kısa bir sürede neticelenmesi fiziken mümkün değildir. Önümüzdeki aylarda elbette ki olumlu sonuçlarını alacağımıza inanıyorum.

Saygılarımı sunuyorum.

AHMET AKIN (Balıkesir) – Sayın Başkanım, bu cevap değil, kusura bakmayın.

Şimdi, benim sorduğum soruları bir daha tekrarlayayım: "Türkiye, AB'ye giden göçmenleri geri mi alacaktır?" diye sordum, bir. İkincisi: "Ya da göçmenlerin Avrupa'ya geçişleri nasıl engellenecektir?" dedim. Sonrasında da "AB'yle yürütülen görüşmeler ne aşamada?" dedim. Çok genel, kapsamsız, hani ben konuştum gitti gibi bir konuşma Sayın Dışişleri Bakanlığımıza hiç yakışmadı kusura bakmayın Başkanım.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI KONSOLOSLUK AVRUPA DAİRESİ BAŞKANI NAFİ CEMAL TOSYALI – Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; şimdi, tabii, bu biraz zaman alacak bir konu, çalışmalar yeni başlamış vaziyette. İçişleri Bakanlığımızın da, mahallî yetkililerimizin de, il valilerimizin de katkısıyla elbette bu göçmenler konusuna bir çözüm bulunacak.

Geri alma şöyle: Türkiye üzerinden Avrupa'ya iltica ettiği ispatlanırsa bir göçmeni alacağız biz, yoksa Avrupa'daki her göçmeni almamız diye bir şey söz konusu değil. Ama tabii, dediğim gibi, bu biraz zamana müteallik bir şey. Önümüzdeki aylar içerisinde bunun somut neticelerini göreceğimize inanıyoruz.

Saygılarımı sunuyorum.

BAŞKAN – Evet, Sayın Salıcı...

OĞUZ KAAN SALICI (İstanbul) – Şimdi, tabii, biz Sayın Dışişleri yetkilisiyle yeni tanışıyoruz. Önce, Komisyona hoş geldiniz.

Şimdi, bizim Komisyonda işler şöyle işliyor: Biz bir soru soruyoruz, tatmin edici bir cevap alana kadar da o soruyu sormaya devam ediyoruz. Olmazsa bilgi notu istiyoruz, bilgi notu yeterli bilgi içermiyorsa iade ediyoruz, o bilgi notu tekrar geliyor. Yani, sonuçta bizim burada –iktidar muhalefet, fark etmez- Dışişleri Komisyonu üyesi milletvekillerimiz var, onlar bu konuyla ilgili tatmin olana kadar bu süreç devam ediyor. Onun için, süreci hızlandırmak istiyorsak, bence, tatmin edici cevap verelim. En çok hızlandırılacak olan konu o olacak.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom

Tarih : 14/01/2016 Saat :

Kayıt:

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 5

Şimdi, Ahmet Bey az önce bir soru sordu. Şu anda üzerinde konuşmuş olduğumuz anlaşmanın aynı zamanda göçle ilgili olduğunu, vize serbestiyetini de ilgilendirdiğini, bunların süreci hızlandıracağını söylediniz. Şimdi, anlaşmanın içeriğinde göçle ilgili hiçbir şey yok. Bakın, ben size anlaşmanın alakalı maddelerini okuyayım: "Nüfus kayıt düzenlerinin kurulması." Göçmenlerin nüfus kayıt düzenlerini almıyoruz bildiğim kadarıyla, Sayın İçişleri Bakanlığı yetkilisi burada. En son, iki gün önce Suriye'den "Ben IŞİD'den kaçtım." diyerek gelen ve kendisini göçmen olarak tanıtip parmak izini veren biri Sultanahmet'te bomba patlattı, 10 kişi hayatını kaybetti, 10 turist, 15 kişi ya da 17 kişi de yaralandı. "İlgili nüfus kayıt sistemlerinin karşılıklı çalışabilirlik gereklerine, yeterliliklerine ilişkin fizibilite çalışması." Göçmenlerle alakalı değil. "Kimlik kartlarında karşılıklı idari uygulamalar." Alakalı değil. "Adres bilgilerinin elektronik ortamda tutulması." Alakalı değil. "Vatandaşlara ilişkin..." Vatandaşlara ilişkin, göçmenlere ilişkin değil.

Şimdi, sizden ricam şu: Tatmin edici bir bilgi verirsiniz... Bu anlaşmaları özel olarak burada tutmak gibi bir niyetimiz yok ama sorulara tatmin edici bir cevap aldığımız zaman süreç daha da hızlanmış olur, birincisi.

İkincisi: Benim kendi sorum vardı, onu iletme imkânı bulayım. Bu anlaşmanın Türkiye'den Yunanistan'a göç eden, daha önce Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olan ve şu anda Yunanistan Cumhuriyeti vatandaşı olan, örneğin 6-7 Eylül olaylarından sonra giden, daha önce Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları olan Rum kökenli yurttaşlarımızla ve onların mülkleriyle doğrudan bir ilgisi var mıdır yok mudur?

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI NAMIK DEMİR – Sayın Başkan, değerli Komisyon üyeleri; Yunanistan'la şu anda söz konusu olan protokol tamamen teknik iş birliği, karşılıklı yardımlaşma ve tecrübe paylaşımını içeriyor. Yani nüfus sistemlerinin, bunun ayrıntılarına ilişkin veri tabanlarının nasıl yönetileceğine, adres kayıt sistemi gibi, kimlik paylaşım sistemi gibi hususların karşılıklı olarak daha iyi seviyede nasıl hizmete hazır hâle getirileceğine ilişkin şeyleri içeriyor, sayın vekilimizin bahsettiği hususları içermiyor tabii ki.

Şunu söyleyeyim: Özellikle bu vize serbestisi kapsamında Avrupa Birliğinin Türkiye'den istediği kriterler içerisinde göçmenlerin geçişinin engellenmesi hususu da var. Bu, daha çok, bizim açımızdan, can kayıplarına sebep olan bu tip dramatik hadiselerin yaşanmamasına dönük tedbirleri daha öne çıkaran bir şeydir. Bununla ilgili çalışmalar Sahil Güvenlik Komutanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı ve Emniyet Genel Müdürlüğü birimlerimiz tarafından titizlikle, daha iyi seviyeye çıkarılmak üzere iş birliği içerisinde yerine getirilmeye çalışılıyor.

İçişleri Bakanlığı olarak benim bu konuyla ilgili söyleyeceğim bunlar.

Arz ederim.

BAŞKAN – Şimdi, şöyle bir şey yapabilirsek iyi olacak herhâlde: Yani bu anlaşma zaten 24'üncü Yasama Döneminden bize tekrar gelen bir anlaşma, 2013 tarihinde de burada görüşülüp geçmiş. Biraz önce dile getirilen konu tabii gündemin canlı maddelerinden bir tanesi, özellikle son bir buçuk ayı bulacak, kırk gündür canlı bir tartışma konusu. Bu "vize serbestisi" diye anılan anlaşmanın detaylı bir şekilde değerlendirme notunu sizden alalım. Anladığım kadarıyla, siz tabii şu an bu spesifik başlıkla ilgilisiniz, hem bulunduğunuz daire başkanlığı da onunla alakalı. Dolayısıyla, biz çok detaylı bir şekilde bu anlaşmanın değerlendirildiği bir bilgi notunu sizden bekliyoruz. Biz de notumuzu alıyoruz, takip edeceğiz.

OĞUZ KAN SALICI (İstanbul) – Efendim, 6-7 Eylül olaylarıyla ilgili Türkiye'den göçen...

BAŞKAN – Evet, sorunun o tarafı da vardı. Yani, orada vatandaş olmuş ama aynı zamanda daha önce burada vatandaş olanlarla ilgili...

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI KONSOLOSLUK AVRUPA DAİRESİ BAŞKANI NAFİ CEMAL TOSYALI – Sayın Başkanım, zaten bu konu söz konusu protokolle doğrudan ilgili değil ama bu konuyla ilgili de bir yazılı bilgi notu gönderelim efendim.

BAŞKAN – Tamam, sizden bir bilgi notu istiyorum.

Bu arada, Dışişleri Bakanlığında bu vize serbestisi yol haritası çerçevesinde yapılacak çalışmalara dair bir bilgi notu şu an elimize ulaştı. Bugün gelen bir şey bu yani. Burada, bizim üzerimize düşen sorumluluklar kısmı var ama biraz önce Sayın Akın'ın dile getirdiği soru daha geniş bir çerçeveydi. Özellikle, orada bir rakam telaffuz edildiğinden dolayı tartışmalara yol açıyor. Onu vuzuha kavuşturacak şekilde bir bilgi notuna ihtiyacımız var ama burada da Türkiye'nin yapacağı şeyler detaylı bir şekilde aktarılmış onun içinde.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI KONSOLOSLUK AVRUPA DAİRESİ BAŞKANI NAFİ CEMAL TOSYALI – Vize serbestisi değil mi Sayın Başkanım?

BAŞKAN – Evet.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE YUNANİSTAN CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA NÜFUS İŞLERİ ALANINDA İŞBİRLİĞİ PROTOKOLÜNÜN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 4 Mart 2013 tarihinde İstanbul'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Yunanistan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Nüfus İşleri Alanında İşbirliği Protokolü" nün onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN - Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom

Tarih : 14/01/2016 Saat :

Kayıt:

Stenograf :

Uzman :

Sayfa : 6

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/488) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında, İstanbul Milletvekili Azmi Ekinci, Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti, Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan ve Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan sayın vekillerimiz, lütfen, 18 Ocak saat 17.00'ye kadar şerhlerini bize iletinler.

3.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Tunus Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Nüfus İşleri Alanında İşbirliği Protokolünün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/490)

BAŞKAN - Gündemin 3'üncü maddesi, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Tunus Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Nüfus İşleri Alanında İşbirliği Protokolünün Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/490) esas numaralı Tasarı, 3 Aralık 2015 tarihinde Meclisimize sunulmuş, 6 Ocak 2016 tarihinde de Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben sözü yine Dışişleri Bakanlığına vereceğim.

Bunun bir önceki anlaşmadan farklı bir tarafı var mı, kısaca alalım.

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI NAMIK DEMİR – Yok efendim.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI KONSOLOSLUK ORTADOĞU VE BALKANLAR DAİRESİ BAŞKANI ÖZGÜR GÖKMEN - Sayın Başkan, Komisyonun değerli üyeleri; hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Gereğeyi izah edeyim mi Sayın Başkanım, yoksa...

BAŞKAN – Kısaca alalım yani, bir öncekiyle aynıysa baştan aşağı, tekrara girmek için söylüyorum.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI KONSOLOSLUK ORTADOĞU VE BALKANLAR DAİRESİ BAŞKANI ÖZGÜR GÖKMEN - Kısaca şöyle arz edeyim: Bu anlaşma, 6 Haziran 2013 tarihinde Tunus'ta imzalandı. Tunus Meclisinde 24 Haziran 2014 tarihinde de onaylandı. Anlaşmayla tarafların nüfus kayıt düzenlerinin kurulması, işletilmesi ve güvenliğin sağlanması, nüfus kayıt sistemlerinin karşılıklı çalışabilirlik yeterliliğine ulaştırılması, nüfus kayıt sistemlerinde kullanılan teknolojik araçlar ve idari uygulamalar konusunda işbirliği yapılması yoluyla nüfus alanındaki ilişkilerin geliştirilmesi amaçlanmaktadır.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

İçişleri Bakanlığının ekleyeceği bir şeyi var mı?

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI NAMIK DEMİR – Efendim, ekleyecek bir şey yok. Yunanistan'la yapılan protokolün tamamen aynıdır.

Arz ederim.

BAŞKAN – Bu da, zaten, 24'üncü Yasama Dönemi'nde 2013'te burada Komisyondan geçmiş, biraz önce Dışişleri Bakanlığı yetkilisinin de söylediği gibi, Tunus tarafından da onay süreci bitmiş.

Tasarının tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini...

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – Sayın Başkan...

BAŞKAN – Sorunuz mu var? Buyurun.

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – Yanlış bilmiyorsa İçişleri Bakanlığı yetkililerimiz bu maddeden sonra ayrılacaklar herhâlde. Bu çünkü İçişleri Komisyonunun...

BAŞKAN – Buradalar, bir süre daha buradalar.

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – Tamam, o zaman hakkımı saklı tutayım.

BAŞKAN – Tamam.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddeyi okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE TUNUS CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA NÜFUS İŞLERİ ALANINDA İŞBİRLİĞİ PROTOKOLÜNÜN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1.- (1) 6/6/2013 tarihinde Tunus'ta imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Tunus Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Nüfus İşleri Alanında İşbirliği Protokolü'nün Onaylanması Uygun Bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyona : Dışişleri Kom

Tarih : 14/01/2016 Saat :

Kayıt:

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 7

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/490) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında İstanbul Milletvekili Azmi Ekinci, Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan, İstanbul Milletvekili Ravza Kavakçı Kan ve Mardin Milletvekili Ceyda Bölünmez Çankırı'nın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan sayın üyelerimiz, lütfen pazartesi saat beşe kadar bize iletinler.

4.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Tunus Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Sürücü Belgelerinin Karşılıklı Kullanımı ve Değişimi Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/503)

BAŞKAN - 4' üncü maddeye geçiyorum: Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Tunus Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Sürücü Belgelerinin Karşılıklı Kullanımı ve Değişimi Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/503) numaralı Tasarı, 3 Aralık 2015 tarihinde Meclise sunulmuş, 8 Ocak 2016 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir.

Sözü Dışişleri Bakanlığı yetkilisine veriyorum.

Buyurun lütfen, kısaca alalım.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI KONSOLOSLUK ORTADOĞU VE BALKANLAR DAİRESİ BAŞKANI ÖZGÜR GÖKMEN - Teşekkür ederim Sayın Başkanım.

Öncelikle şunu arz edeyim: Anlaşmanın Tunus tarafındaki onay süreci 25 Nisan 2014 tarihinde tamamlanmıştır. Pek çok yurt dışında yaşayan vatandaşımız buldukları ülkelerde Türk sürücü belgeleriyle birtakım sorunlarla karşılaştıkları için bunların mümkün olduğunca giderilmesi yönünde atılan adımlar çerçevesinde iki ülke sürücü belgelerinin eğitim ve sınav şartı aranmaksızın karşılıklı olarak değiştirilmesinin yanında, Tunus topraklarında seyahat eden ülkemiz sürücü belgesi sahibi vatandaşlarımızın sürücü belgelerinin Tunus makamlarınca geçerli sayılması önem taşımaktadır. Bu nedenle, vatandaşlarımızın mağduriyetlerinin giderilmesi için 6 Haziran 2003 tarihinde iki ülke vatandaşlarının sürücü belgelerinin karşılıklı olarak tanınmasına ve sınavsız olarak değiştirilmesine imkân sağlayacak olan söz konusu anlaşma imzalanmıştır.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Ben teşekkür ederim.

Buyurun.

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI NAMIK DEMİR – Ekleyeceğimiz bir husus yok efendim.

BAŞKAN – Sayın Salıcı, siz soru sormak istemiştiniz, çünkü İçişleri Bakanlığı yetkilisi bundan sonra ayrılacak.

Buyurun.

OĞUZ KAN SALICI (İstanbul) – Şimdi, önce, geçen hafta biz bir bilgi notu rica etmiştik Afganistan ve Türkiye'nin transit ülke olması konusunda uyuşturucuyla ilgili. Bilgi notu geldi, teşekkür ediyoruz. Yalnız bu bilgi notu bize hazırlanmamış, 11/12/2015 tarihli bir bilgi notu. O tarihte biz bilgi notunu istemiştik, muhtemelen başka bir adrese hazırlanmış, bize de servis edilmiş ama dikkat edilmesini rica ederim.

İkincisi: 1.128 akademisyen bir açıklama yaptı. Açıklamanın içeriği kendi takdirleridir. Buna karşılık, bir mafya babası, geçmişte mafyadan içeride yatmış bir kişi -ben konuyu çok uzatmamak için sadece öne çıkan iki cümleyi tekrar edeyim- bu imzalayan kişilere karşı tehdit içeren bir açıklama yayınladı ve sonra "Oluk oluk kanlarınızı akıtacağız, akan kanlarınızla da duş alacağız." dedi.

Şimdi, bu şahsiyet daha önce de kendisine butik bir miting düzenlemişti Rize'de, polis de gerekli güvenliği almıştı. Bu vatandaşın, bu mafya babasının -artık kaçınıcı sınıf bir mafya babasıdır, o tartışılır- yapmış olduğu bu açıklama suç teşkil etmekte midir yoksa fikir özgürlüğü kapsamında mı değerlendiriliyor Sayın İçişleri Bakanlığımız tarafından?

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI NAMIK DEMİR – Sayın Başkan, evvelimde bilgi notunun güncellenmesini sağlayacağız, tekrardan Sayın Vekilimize göndereceğiz.

İkinci hususla ilgili olarak da, suç teşkil eden bir meseleyle ilgili adli merciler zaten onu değerlendirirler ve ona göre de hareket ederler. Bu suçta, muhakkak ki gereği de yapılır adli mercilerce diyorum.

Arz ederim.

OĞUZ KAN SALICI (İstanbul) – Ben konuyu uzatmayayım ama yani kayda geçmiş olsun.

BAŞKAN – Yok, kayda geçmesi iyi oldu yani gerçekten kabul edilebilir açıklamalar...

ZİYA PİR (Diyarbakır) – Cevap da kayda geçsin.

BAŞKAN – Efendim...

ZİYA PİR (Diyarbakır) – Cevap da kayda geçsin.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom

Tarih : 14/01/2016 Saat :

Kayıt:

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 8

BAŞKAN – Cevap da yani...

Hükümet yetkilisinin bu konuda bir yargılama yapma şansı yok, burada onu da bilelim yani de.

OSMAN AŞKIN BAK (Rize) – Hükümetin savcısı var.

BAŞKAN – Savcısı gerekeni yapacak.

Burada tabii, şunu da bilelim yani: Bahsi geçen ilde yapılan mitingde de yine bir muhalefet partisinin kendisi bizatihi kullanılarak alınan izin neticesinde suistimal, ardından onunla ilgili soruşturma falan başlamıştı ama bu son söylemler tabii, tam bir çılgınlık. Elbette ki biz de lanetliyoruz yani. Başka söyleyecek bir şey bulamıyorum. Bu kadar kanın, yani “kan” kelimesinin bu kadar kısa bir açıklamada bu kadar çok sayıda geçmesi bile başlı başına zaten yeterince büyük bir sıkıntı.

AHMET AKIN (Balıkesir) – Teşekkür ederiz.

OĞUZ KAAAN SALICI (İstanbul) – Sayın Başkan, sizin ifade ediyor olmanız özellikle önemli, şundan dolayı önemli: Şimdi, bu 1.128 akademisyen yapmış oldukları açıklamadan sonra Sayın Cumhurbaşkanımız tarafından sert bir eleştiriyle karşılaştılar. Sonra Sayın Bozdağ sert bir şekilde siyasi bir eleştiride, değerlendirmede bulundu, öyle diyelim. Ondan sonra, Hükümete yakın yayın yaptığını bildiğimiz gazetelerde hedef hâline getirilmeye başlandı bu kişilerin bazıları, ki bunların arasında sizin de, benim de, buradaki milletvekili arkadaşlarımızın da üniversite yıllarında kitaplarını okuduğumuz ve hâlâ da takdir ettiğimiz, yerli, yabancı yazarlar var. Örneğin Chomsky var, Wallerstein var, örneğin Türkiye’den bir sürü insan var. Daha sonra bu açıklamanın yapılmış olması, yani “kan, şiddet, hesap verecekler” şeklinde bir açıklamanın yapılmış olması Hükümetin söylemlerinden cesaret alındığı izlenimi veriyor -onun için sizin yapmış olduğunuz açıklamayı ben önemsiyorum- ve bunun bir an önce Türkiye Cumhuriyeti kamuoyunda sadece cezai olarak yargılanması değil, aynı zamanda vicdanlarda da mahkûm edilmesi gerekiyor. Yani hiç kimsenin, bir diğeriyle ilgili ya da bir başka grupta ilgili bu tür bir değerlendirme yapamayacağını, burasının bir aşiret devleti değil, burasının kanunlarla şey yapan, hukuk devleti olmasına çalıştığımız bir ülke olduğunu herkesin görmesi açıısından önemlidir.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN - Sağ olun, teşekkür ederim Sayın Salıcı.

Yalnız mevzubahis arkadaş, yani bu mafya tipolojisi olarak bilinen vatandaş, AK PARTİ yokken de bu cürümleri fazlasıyla işleyen, ondan dolayı da cezaevine girmiş, yani varlığının ilk gününden itibaren bu işleri yapan, dolayısıyla, ekstra bir cesaretlendirmeye hiçbir şekilde ihtiyacı olmayacak kadar yeterince sorun çıkarmış, bundan dolayı da cezasını almış, bu süreçte de yeniden bir soruşturma olursa yine gerekli işlemlerin yapılacağı bir vatandaş. Dolayısıyla, bunun için emin olun hiçbir cesaretlendirmeye ihtiyaç yok. Yeterince zaten bir sorun var orada deyip isterseniz burada noktayı koyalım.

Başka söz almak isteyen arkadaş var mı diye ben bakıyorum.

ZİYA PİR (Diyarbakır) – Bir şey sormak istiyorum bu sürücü belgeleriyle ilgili.

BAŞKAN – Buyurun Sayın Pir.

ZİYA PİR (Diyarbakır) – Teşekkür ederim Sayın Başkan.

Merhaba arkadaşlar.

Şimdi, Tunus’la ilgili, sürücü belgeleriyle ilgili elimizde bir rakam var mı? Kaç kişi Tunus’tan Türkiye’de ikamet ediyor sürekli olarak ya da turist olarak ve kaç kişi Türkiye’den Tunus’a gidiyor, Tunus’ta kaç vatandaşımız bu problemlerle karşı karşıya? Yani ben bu problemi biliyorum. Kendim uzun süre yurt dışında yaşadım, Almanya’da, orada da problemler daha büyük bir şekilde var, o yüzden soruyorum “kaç kişi” diye.

BAŞKAN – Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI KONSOLOSLUK ORTADOĞU VE BALKANLAR DAİRESİ BAŞKANI ÖZGÜR GÖKMEN - Teşekkür ederim Sayın Vekilim.

Şu anda elimizdeki mevcut notlara göre, Tunus Büyükelçiliğimiz Konsolosluk Şubesine kayıtlı olan vatandaşlarımız 600 kişi, Tunus’ta bulunan. Buradaki, Türkiye’de yerleşik Tunus vatandaşları konusunda elimizde net bir bilgi yok. Ama bizi ilgilendiren kısmıyla 600 vatandaşımız var orada yerleşik olan.

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI NAMIK DEMİR – Efendim, biz de bununla ilgili ayrıca bir bilgi notu arz edelim Sayın Vekilimize, çünkü Türkiye’deki Tunuslular kaç tane, bunların ehliyetleri ne kadar, bununla ilgili...

BAŞKAN – Benim bildiğim, öğrenci sayısında ciddi bir artış var, Türkiye’den Tunus’a giden üniversite öğrencisi sayısında, dil eğitimi amaçlı, Arapça ve Fransızca için ciddi bir artış var. Tunus’ta bir de biliyorsunuz bütün millî eğitimine Türkçe seçmeli ders olarak konuldu. Bu eğitim üzerinden bayağı bir nüfus artışı var orada; öğretmen, öğrenci, turist gibi.

Buyurun.

ZİYA PİR (Diyarbakır) – Bir şey daha. Belki yeri değildir tam burası ama...

Şimdi, yurt dışında yaşayan, özellikle Avrupa’da yaşayan vatandaşlarımızın şöyle bir sıkıntısı var sürücü belgeleriyle ilgili: Buradan Almanya’ya ya da Hollanda’ya -neresi olursa olsun- gidiyorsunuz ya aile birleşimine ya da turist olarak ya da işçi olarak gidiyorsunuz, Türkiye’de aldığınız sürücü belgesini altı ay orada kullanabiliyorsunuz, ondan sonra tekrar orada kurslara gidip yeniden ehliyet almanız gerekiyor yurt dışında. Sonuçta, Avrupa Birliğiyle şu anda müzakereler yapılıyor. Bu konularla ilgili de bir çalışmanız olacak mı? Çünkü orada sadece 600 kişi değil, yüz binlerce insanımız mağdur durumda.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom

Tarih : 14/01/2016 Saat :

Kayıt:

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 9

İÇİŞLERİ BAKANLIĞI MÜSTEŞAR YARDIMCISI NAMIK DEMİR – Sayın Başkan, efendim, yeni tip sürücü belgeleriyle ilgili çalışmalar sürüyor. Bu noktada, söz konusu sürücü belgelerinin uluslararası sürücü belgesine ayrıca ihtiyaç duyulmayacak bir şekilde tanzimi söz konusu. Dolayısıyla, bahsettiğiniz hususla ilgili çalışmalarımız devam ediyor.

BAŞKAN – Tasarının maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddeyi okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ VE TUNUS CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA SÜRÜCÜ BELGELERİNİN KARŞILIKLI KULLANIMI VE DEĞİŞİMİ ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1.- (1) 6 Haziran 2013 tarihinde Tunus'ta imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Tunus Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Sürücü Belgelerinin Karşılıklı Kullanımı ve Değişimi Anlaşması"nın Onaylanması Uygun Bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/503) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak, Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti, Karaman Milletvekili Recep Şeker ve Adana Milletvekili Talip Küçükcan'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Komisyon raporuna muhalefet şerhi koymak isteyen sayın üyelerimiz, lütfen pazartesi saat 17.00'ye kadar bize ulaştırırsınlar.

İçişleri Bakanlığı Temsilcimiz Sayın Demir'e ben teşekkür ediyorum.

Gündemin 5'inci maddesine geçiyoruz.

5.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Endonezya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Savunma Sanayi İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasarısı (1/331)

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Endonezya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Savunma Sanayi İş Birliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasarısı.

(1/331) esas numaralı Tasarı 3 Aralık 2015 tarihinde Meclise sunulmuş, 11 Aralık 2015 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir. Tali komisyon olan Millî Savunma Komisyonu, 6 Ocak 2016 tarihli toplantısında tasarıyı görüşmüş ve raporunu olumlu görüşle Komisyonumuza göndermiştir.

Ben, yine, sözü, Dışişleri Bakanlığı yetkilisine veriyorum.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI GÜNEYDOĞU ASYA VE PASİFİK GENEL MÜDÜR YARDIMCISI ARMAĞAN İNCİ ERSOY – Sayın Başkan, değerli Komisyon üyeleri; Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Endonezya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Savunma Sanayi İş Birliği Anlaşması Endonezya, Altıncı Cumhurbaşkanı Yudhoyono'nun ülkemize yaptığı ziyaret sırasında iki ülke savunma bakanları tarafından 29 Haziran 2010 tarihinde imzalanmıştır. Anlaşma ile iki ülke arasında mal ve hizmetlerin geliştirilmesi, ortak üretim yapılması, teknoloji transferi, tedariki, üçüncü ülkelerde ortak üretim alanındaki ilişkilerin geliştirilmesi hedeflenmektedir. Anlaşmanın onay süreci, Endonezya tarafından Eylül 2014'te tamamlanmıştır. Uygun bulma kanununun onaylanmasını komisyonun onayına saygıyla sunuyoruz.

Sağ olun.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Millî Savunma Bakanlığı Temsilcisini dinleyelim.

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI MÜSTEŞAR ADLI İŞLER YARDIMCISI HÂKİM ALBAY İHSAN BÜLBÜL – Müsaade ederseniz, geçen şeyde, Ruanda Savunma Sanayii İş Birliği Anlaşması görüşülürken bir talep olmuştu. Bu Ruanda'yla ilgili, başka demokratik ülkelerle bir anlaşma yapılmış mı yapılmamış mı, onu...

BAŞKAN – Bilgi notu olarak getirebiliniz mi, yoksa...

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI MÜSTEŞAR ADLI İŞLER YARDIMCISI HÂKİM ALBAY İHSAN BÜLBÜL – Evet, evet, iki ülke var zaten.

BAŞKAN – Onu verin, çoğaltıp hemen dağıtsın arkadaşlar, zaman kaybetmemek için.

Teşekkür ederiz.

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI MÜSTEŞAR ADLI İŞLER YARDIMCISI HÂKİM ALBAY İHSAN BÜLBÜL – Endonezya'yla özellikle savunma sanayisi alanında, savunma sanayisi ürünlerimizin uzun vadeli pazarı olabileceği

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom

Tarih : 14/01/2016 Saat :

Kayıt:

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 10

değerlendirilmektedir Endonezya'nın. Ortak üretim projeleri de geliştirilebilir. Bu meyanda görüşmeler var; paletli, zırhlı muharebe aracının ortak geliştirilmesi ve üretimi, iki kişilik taret, roket sisteminin ortak geliştirme ve üretimi, yakın üretim ve ortak geliştirilmesi, yazılım tabanlı tesislerin ortak üretimi ve geliştirilmesi; bu alanlarda -daha değişik görüşmeler de var- bu anlaşmanın da bu çerçevede yapılacak görüşmelere katkı sunacağını değerlendiriyoruz.

Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Biraz önce de zikredildiği gibi, karşı tarafta da, yani Endonezya tarafında da 2014'te onaylanmış, bizim burada da aslında 24'üncü Yasama Dönemi'nin de başlarında, yani 2012'de komisyondan geçmiş, Bakanlar Kurulu tarafından da yeniden bize gönderilmiş oldu.

Söz almak isteyen vekilimiz var mı?

Tasarının tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddeyi okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE ENDONEZYA CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA SAVUNMA SANAYİ İŞ BİRLİĞİ ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞU HAKKINDA KANUN TASARISI

MADDE 1.- (1) 29 Haziran 2010 tarihinde Ankara'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Endonezya Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Savunma Sanayi İş Birliği Anlaşması"nın Onaylanması Uygun Bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/331) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında Karaman Milletvekili Recep Şeker, Mardin Milletvekili Ceyda Bölünmez Çankırı, Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan ve İstanbul Milletvekili Ravza Kavakcı Kan'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan sayın vekillerimiz, lütfen pazartesi saat 17.00'ye kadar bize iletinler.

Bir sonraki maddeye -6'ncı madde- geçiyorum.

6.- *Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kuveyt Devleti Hükümeti Arasında Savunma Sanayi İşbirliği Mutabakat Muhtırasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/350)*

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kuveyt Devleti Hükümeti Arasında Savunma Sanayi İşbirliği Mutabakat Muhtırasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/350) esas numaralı Tasarı, 3 Aralık 2015 tarihinde Meclise sunulmuş, 14 Aralık 2015 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir. Tali komisyon olan Millî Savunma Komisyonu, Ocak 2016 tarihli toplantısında tasarımı görüşmüş ve raporunu olumlu görüşle Komisyonumuza göndermiştir.

Ben sözü Dışişleri Bakanlığı yetkilisine veriyorum.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI ORTADOĞU DAİRE BAŞKANI HAKAN KARAÇAY - Sayın Başkan, değerli milletvekilleri; Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kuveyt Devleti Hükümeti Arasında Savunma Sanayi İşbirliği Mutabakat Muhtırası 29 Nisan 2013 tarihinde Millî Savunma Bakanı Sayın İsmet Yılmaz ile Kuveyt Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Sabah Halid El Hamad El Sabah tarafından Ankara'da imzalanmıştır.

Söz konusu mutabakat muhtırası ile iki ülke arasında savunma sanayisi iş birliği faaliyetlerinin hukuki bir temelde yürütülmesi, bu alandaki ihtiyaçların ortak üretimi, teknoloji transferi, savunma sanayi ürünlerinin karşılıklı tedariki, müşterek üretilen savunma sanayi ürünlerinin üçüncü ülkelere satışı, Türk savunma sanayisi tarafından üretilen savunma sanayisi ürünlerine pazar imkânı sağlanması amaçlanmaktadır. Türkiye ile Kuveyt arasında imzalanan bu mutabakat muhtırası ile dünya savunma sanayisi pazarında önemli bir amacı konumundaki Kuveyt Silahlı Kuvvetlerinin ihtiyaçlarının Türk savunma sanayisi tarafından karşılanması ve iş birliğinin her iki ülke yararına geliştirilmesi hedeflenmektedir.

Saygılarımla arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Bülbül...

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom

Tarih : 14/01/2016 Saat : Kayıt: Stenograf : Uzman : Sayfa: 11

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI MÜSTEŞAR ADLI İŞLER YARDIMCISI HÂKİM ALBAY İHSAN BÜLBÜL – Katılıyoruz Dışişleri Bakanlığının bilgilendirmesine.

BAŞKAN – Çok teşekkür ederim.

Bu da, aynı şekilde, 2014 tarihinde -2014' ün sonunun başında hem de- 24' üncü Yasama Dönemi' nde komisyonda görüşülerek geçmiş ve tekrar bize gelmiş olan maddelerden birisi.

Buyurun.

ZİYA PİR (Diyarbakır) – Teşekkür ederim Sayın Başkan.

Şimdi, biz, HDP olarak zaten savunma sanayisine, yani silah satışlarına prensip olarak çok olumlu bakmıyoruz. Ama benim şahsen bir ekonomist olarak bilgiye ihtiyacım var, yani bilmek istiyorum.

Şimdi, Kuveyt, bildiğimiz kadarıyla, Pentagon' un, Amerika Birleşik Devletleri' nin özel ortağıdır “Majör non-NATO ally” statüsündedir. Yani NATO ülkesi ya da ortak olmamasına rağmen Amerika Birleşik Devletleri' nin Kuveyt' le çok özel ilişkileri var askerî alanda, çalışma alanında özel ilişkileri var.

Şimdi, Türkiye olarak belki “before cast” yapmış olabilirsiniz kendi aranızda. Kuveyt' le dolar olarak söylersek ne kadar gerçekçi bir pazarımız var, neyi hedefliyoruz? Ben bunu bir bilmek istiyorum. Özellikle, yani ABD' nin onlarla özel ilişkisi, savunma sanayisinde özel ilişkisi olmasından dolayı biz orada ne yapabiliriz, ne kadarlık pazarımız var? Bunu da göz önünde bulunduralım.

BAŞKAN – Evet...

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI ORTADOĞU DAİRE BAŞKANI HAKAN KARAÇAY – Müsaadenizle efendim.

Teşekkür ederim.

Efendim, öncelikle, Kuveyt' in son birkaç yıldır yapmış olduğu savunma harcamalarından bilgi vereyim. Özellikle, 2012' den itibaren 4,7; 4,3; 4,8 milyar dolarlık bazı harcamaları olmuş. Türkiye' nin, tabii ki, bu harcamalardan payı bugüne kadar arzu edilen seviyede değil, zaten amaç da bu payın artırılması. Bu mutabakat muhtirasının sağlayabileceği herhangi bir katkı, tabii ki bizim açımızdan olumlu bir gelişmeyi teşkil edecek. Bu, ülke açısından, bizim savunma sanayisi bağlamında pazarımızı artıracaktır, önümüzdeki döneme ilişkin unsurlar; zırhlı personel taşıyıcıları konusunda ümidimiz var. Dolayısıyla, Amerika' yla tabii ki ilişkileri olabilir; herkesle var, hatta Fransa' yla da var, İngiltere' yle de var. Amerika' nın bölgede daha fazla ilişki sahibi olduğu başka ülkeler de var. Bizim onlarla Kuveyt' te olduğundan daha fazla savunma sanayisi ticaretimiz de var. Dolayısıyla, bazı göstergeler ora ile Amerika' nın çok çok, ilişkisinin olması, bizim önümüzün tıkanacağı anlamına gelmemeli diye düşünüyorum şahsen. Az önce de belirttiğim gibi, özellikle zırhlı personel taşıyıcıları konusunda önümüzdeki dönem için ümitliyiz diye not edebilirim.

Saygılarımla.

BAŞKAN – Tasarının maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddeyi okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE KUVEYT DEVLETİ HÜKÜMETİ ARASINDA SAVUNMA SANAYİ İŞBİRLİĞİ MUTABAKAT MUHTIRASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1.- (1) 29 Haziran 2013 tarihinde Ankara' da imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kuveyt Devleti Hükümeti Arasında Savunma Sanayi İşbirliği Muhtırası” nın Onaylanması Uygun Bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tasarının tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/350) esas numaralı Kanun Tasarısı' nın Komisyon raporu hakkında Rize Milletvekili Hasan Karal, İstanbul Milletvekili Azmi Ekinci, Karaman Milletvekili Recep Şeker ve Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan' ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan vekillerimiz, lütfen pazartesi saat beşe kadar bize iletinler.

Gündemin 7' nci maddesine geçiyorum.

7.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Tanzanya Birleşik Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Askerî Alanda Eğitim, Teknik ve Bilimsel İş Birliği Mutabakat Muhtırasının Onaylanması Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/357)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Tanzanya Birleşik Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Askerî Alanda Eğitim, Teknik ve Bilimsel İş Birliği Mutabakat Muhtırasının Onaylanması Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom

Tarih : 14/01/2016 Saat :

Kayıt:

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 12

(1/357) esas numaralı Tasarı, 3 Aralık 2015 tarihinde Meclise sunulmuş, 16 Aralık 2015 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir. Tali komisyon olan Millî Savunma Komisyonu da 6 Ocak 2016 tarihli toplantısında tasarıyı görüşmüş ve raporunu olumlu görüşle bizlere göndermiştir.

Sözü yine Dışişleri Bakanlığı yetkilisine veriyorum.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI DOĞU AFRİKA DAİRE BAŞKANI SENEM GÜZEL - Sayın Başkan, değerli Komisyon üyeleri; kısaca, ülke hakkında bilgi vermek isterim.

Tanzanya, Afrika Kıtası'nda demokrasi geleneği gelişmiş, siyasi istikrarın hüküm sürdüğü bir ülkedir. Doğu Afrika Topluluğu ülkeleri arasında Kenya'dan sonra en yüksek gayrisafi millî hasılaya sahiptir. Son dönemde ülkede yapılan araştırmalarda önemli miktarlarda doğal gaz rezervleri keşfedilmiştir. Biz de, Afrika ortaklık politikamız çerçevesinde, bölgesinde önemli bir ülke konumunda olan Tanzanya'yla ilişkilerin her alanda gelişmesine önem vermekteyiz. Büyükelçiliğimiz, 2009 yılında faaliyete geçmiştir.

Bu çerçevede, 7 Mayıs 2013 tarihinde IDEF fuarı sırasında İstanbul'da imzalanan Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Tanzanya Birleşik Cumhuriyeti Arasında Askerî Alanda Eğitim, Teknik ve Bilimsel İş Birliği Mutabakat ile askerî ilişkilerin hukuki zemininin oluşturulması öngörülmektedir. Mutabakat muhtırası ile askerî eğitim ve öğretim, askerî ziyaretler, tatbikat, eğitimler veya tatbikatlara gözlemci gönderilmesi, mesleki gelişim amaçlı personel mübadelesi, savunma sanayisi, askerî birliklerin yapısı ve teçhizatı gibi alanlarda iş birliği tesis edilmesi öngörülmektedir.

Bu mutabakat muhtırası, bölgesinde önemli bir ülke konumunda olan ve Türkiye ile anlaşma akdetme hususunda istekli davranan Tanzanya ile askerî ilişkilerin başlatılması için bir temel teşkil edecek ve ikili ilişkilerin geliştirilmesine katkı sağlayacaktır.

Bu mutabakat muhtırası, Tanzanya bakımından imzalandığı tarihte yürürlüğe girmiştir.

Saygılarımla arz ediyorum.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Bülbül...

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI MÜSTEŞAR ADLİ İŞLER YARDIMCISI HÂKİM ALBAY İHSAN BÜLBÜL – Sayın Başkanım, Ocak-Şubat 2015 döneminde icra edilen 21'inci İkili Askerî İlişkiler Değerlendirme Toplantısı'nda Tanzanya ile ikili askerî ilişkilerin geliştirilmesi, çerçeve anlaşmasının yürürlük, asayiş, stratejik, eğitim, iş birliği anlaşması ve savunma sanayisi anlaşmalarının akdedilmesi süreçlerinin tamamlanmasıyla, iki ülke arasında askerî heyet görüşmelerinin başlatılması ve savunma sanayisi iş birliğinin geliştirilmesi ve kaynak tahsis edilmesi durumunda Tanzanya'nın 2016 yılı dışı yardım kapsamına alınması hususlarında görüş birliğine varılmıştır.

Bu kapsamda, çerçeve anlaşmasının Meclisten geçmesi beklenmektedir. Eğer, Tanzanya'nın 2016 yılından itibaren... 2016 yılında dışı askerî yardım kapsamına alınması planlanmaktadır. Bu süreç içerisinde birçok ikili ziyaretler gerçekleştirilmiştir. IDEF 2013 Fuarı'yla ilgili Sayın Dışişleri Temsilcisi gerekli açıklamayı yaptı. Sonuçta Türkiye'yle Afrika Birliği ve Afrika ülkeleri arasında önümüzdeki dönemde yürütülecek iş birliğinin çerçevesini belirlemek, Dışişleri Bakanlığınca hazırlanan Afrika Strateji Belgesi kapsamında Afrika ülkeleriyle ikili askerî ilişkilerimizin geliştirilmesi yönündeki çalışmalar artarak devam etmektedir. Askerî alanda bir sorunumuzun bulunmadığı Tanzanya'yla Afrika ortaklık politikası çerçevesinde ikili askerî ilişkilerin geliştirilmesi amaçlanmaktadır.

BAŞKAN – Teşekkür ederim, sağ olun.

Bu da aynı şekilde 24'üncü Dönemde, tam iki yıl önce, Komisyondan geçmiş bir başka anlaşma.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır. Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE TANZANYA BİRLEŞİK CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA ASKERİ ALANDA EĞİTİM, TEKNİK VE BİLİMSEL İŞ BİRLİĞİ MUTABAKAT MUHTIRASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 7 Mayıs 2013 tarihinde İstanbul'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Tanzanya Birleşik Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Askerî Alanda Eğitim, Teknik ve Bilimsel İş Birliği Mutabakat Muhtırası"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/357) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında İstanbul Milletvekili Serap Yaşar, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt, Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak ve Karaman Milletvekili Recep Şeker'in özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom

Tarih : 14/01/2016 Saat :

Kayıt:

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 13

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan üyelerimiz, lütfen pazartesi saat 17.00'ye kadar bize iletinler.

Gündemin 8'inci maddesine geçiyoruz.

8.- *Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Cibuti Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Savunma Sanayi İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/368)*

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Cibuti Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Savunma Sanayi İşbirliği Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı. (1/368) esas numaralı Tasarı, 3 Aralık 2015 tarihinde Meclise sunulmuş, 17 Aralık 2015 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir. Tali komisyon olan Millî Savunma Komisyonu, 6 Ocakta tasarımı görüşmüş ve bizlere de olumlu görüş göndermiştir.

Ben sözü tekrar Dışişleri Bakanlığı yetkilisine veriyorum.

Kısaca alalım lütfen.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI DOĞU AFRİKA DAİRE BAŞKANI SENEM GÜZEL – Teşekkür ederim.

Yine, kısaca, Cibuti hakkında bilgi vermek isterim. Cibuti dünyada önemli deniz ticaret yollarından olan Kızıldeniz ve Aden Körfezi geçişinde yer alması dolayısıyla stratejik bir konuma sahiptir. İstikrarlı bir Doğu Afrika ülkesidir. Aynı zamanda Afrika Boynuzu ve kıta için önemli bir liman ülkesi konumundadır. Cibuti, bölgede barış ve istikrarın korunmasına büyük önem atfetmekte ve bu amaçla gerçekleştirilen her türlü bölgesel ve uluslararası gelişmelere de destek vermektedir. Deniz haydutluğu ve korsanlıkla mücadeleye katkı sağlamaktadır. Cibuti, ayrıca, Afrika Birliği ve merkezi Cibuti'de bulunan Hükümetler Arası Kalkınma Otoritesi bünyesinde de etkin bir rol oynamaktadır.

Cibuti'yle ilişkilerimizin ve iş birliğimizin ticaret, ekonomi, yatırımlar, kalkınma ve askerî alanlar gibi birçok alanda geliştirilmesine önem vermekte ve bu yönde hukuki altyapının oluşturulmasına gayret etmekteyiz. Bu bağlamda 12 Haziran 2014 tarihinde iki ülke savunma bakanları arasında imzalanan, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Cibuti Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Savunma Sanayi İşbirliği Anlaşması'yla iki ülke arasında savunma sanayisi işbirliği faaliyetlerinin hukuki bir temelde yürütülmesi ve Türk savunma sanayisi tarafından üretilen savunma sanayisi ürünlerine pazar imkânı sağlanması amaçlanmaktadır. Bu anlaşma, Cibuti tarafından imzalandığı tarihte yürürlüğe girmiştir.

Saygılarımla arz ederim.

BAŞKAN – Sayın Bülbül, ekleyeceğimiz bir şey var mı?

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI MÜSTEŞAR ADLI İŞLER YARDIMCISI HÂKİM ALBAY İHSAN BÜLBÜL – Katılıyoruz efendim.

BAŞKAN – Bu da bizim Komisyonumuzda hükümsüz hâle gelmiş olan bir anlaşma. Yani biz burada hiç görüşmemişiz. Bakanlar Kurulu 26'ncı Dönemde bunu yeni den göndermiş.

Hişyar Bey bakıyor, bu Cibuti gelecek Hişyar Bey.

Bir tepki gelmez inşallah Cibuti'den diyorum yani. Ki Cibuti eski büyükelçimizi gördüm iki gün önce. Durum iyiydi yani bir sıkıntı yoktu.

Buyurun Sayın Pir.

ZİYA PİR (Diyarbakır) – Tepki değil de, madem dünkü konuşmasına atıfta bulundunuz, bir iki cümle söylemek istiyorum. Ben dün akşam biraz araştırdım Cibuti'yle ilgili. Cibuti askerî alanda, sanayi alanında bizden ne alabilir diye düşündüm. Cibuti'de şu anda 47 tane zırhlı araç var, 2 tane nakliye uçakları, 2 tane de tekneleri var askerî alanda. Yani onlara da tabii ki yani... Fakat insan düşünüyor tabii, burada Cibuti'nin madem o kadar... Tabii, yabancı askerler var, onları saymıyorum, Cibuti kendisi, kendi donanımı yok o kadar, ne alabilir bizden? Acaba biz onlara bir şeyler satmak mı istiyoruz yoksa bu Aden deniz yolunda stratejik bir şekilde biz de bulunalım mı? Onu mu hedefliyoruz? Bu konuyla ilgili de sizden bir şeyler duymak isteriz doğrusu.

BAŞKAN – Teşekkür ederim Sayın Pir. Allah'tan ümit kesilmez yani.

Buyurun.

OĞUZ KAN SALICI (İstanbul) – Ben buna benzer bir şey soracağım. Birlikte cevaplınsın en azından.

Şimdi, gerekçede de zaten bahsedilmiş ikinci paragrafında. Silah alımı konusunda dışa bağımlı Cibuti. Şimdi, Tanzanya da benzer bir durum aslında. Şimdi, az önce Tanzanya'yla şey yaptık. Yanlış hatırlamıyorsam, Tanzanya ordusunda en son 20 bin asker vardı. Üniformaları var mıydı bilmiyorum ama asker sayısı 20 bindi. Kuveyt'teki asker sayısı da daha düşüktür. Ülkelerin nüfus... Kuveyt'in bir alım gücü var ama Tanzanya ve Cibuti'nin ciddi bir alım gücü de yok. Dolayısıyla bunlar herhâlde çerçeve anlaşmalar. Biz "inşallah" diyerek herhâlde bu anlaşmaları imzalıyoruz. Onun için görünüyor ki buradan bir pazar imkânı yok. Öyle görünüyor yani.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI DOĞU AFRİKA DAİRE BAŞKANI SENEM GÜZEL – Esasen, biz, hani, Tanzanya ve Cibuti ordusuna da eğitim veriyoruz ve bu anlaşmalar da bu eğitimlerin sağlanması için bir temel teşkil ediyorlar. Sonuçta Afrika politikamız çerçevesinde bu ülkelerin kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesine önem veriyoruz ve bu bağlamda da birçok ülkenin asker personeli ülkemizde eğitim görüyor. Bunun için de bu anlaşmaların imzalanması gerekiyor, çerçeve anlaşmalar.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom

Tarih : 14/01/2016 Saat :

Kayıt:

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 14

BAŞKAN - Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE CİBUTİ CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ ARASINDA SAVUNMA SANAYİ İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 12 Haziran 2014 tarihinde Cibuti'de imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Cibuti Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Savunma Sanayi İşbirliği Anlaşması"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/368) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt, Rize Milletvekili Hasan Karal, İstanbul Milletvekili Serap Yaşar ve İstanbul Milletvekili Ravza Kavakcı Kan'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan vekillerimiz, lütfen, pazartesi saat beşe kadar bize iletinler.

9'uncu maddeye geçiyorum.

9.- Uluslararası Hidrografi Örgütü Hakkında Sözleşmeye Değişiklikler Protokolüne Katılmamızın Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/462)

BAŞKAN – Uluslararası Hidrografi Örgütü Hakkında Sözleşmeye Değişiklikler Protokolüne Katılmamızın Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/462) esas numaralı Tasarı, 3 Aralık 2015 tarihinde Meclise sunulmuş, 29 Aralık 2015 tarihinde Komisyonumuza gelmiştir.

Sözü Dışişleri Bakanlığı yetkilisine veriyorum.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI DENİZCİLİK, HAVACILIK VE HUDUT GENEL MÜDÜR YARDIMCILIĞI DAİRE BAŞKANI TEOMAN UYKUR – Sayın Başkan, saygıdeğer üyeler; Uluslararası Hidrografi Örgütü Sözleşmesi, 1967 yılında Monaco'da imzalanmış ve ülkemiz taraf olmuştur. Merkezi Monaco'da bulunan Uluslararası Hidrografi Örgütünün görevleri arasında deniz harita ve dokümanlarında standardizasyonun sağlanması, hidrografik ölçmelerin yapılması için güvenilir ve etkili yöntemlerin tespit edilmesi, hidrografi biliminin, oşinografi tekniklerinin geliştirilmesi yer almaktadır. Ülkemiz Fransa ile birlikte Akdeniz Bölgesi'nde örgütün çalışmalarına liderlik eden aktif bir konumda bulunmaktadır. Seyir, Hidrografi ve Oşinografi Dairesi Eski Başkanı Emekli Tuğamiral Sayın Mustafa İpteş, 2012 yılında örgütün direktörü olarak seçilmiş olup hâlen anılan göreve devam etmektedir. 2005 yılında sözleşmede günün ihtiyaçlarına uygun şekilde değişiklikler yapılması kabul edilmiştir. Söz konusu sözleşmeyle değişiklik protokolü hâlen örgüt üyesi 46 üye tarafından onaylanmış olup sözleşmedeki değişikliklerin yürürlüğe girmesi için 2 üye ülkenin daha onayına ihtiyaç duyulmaktadır. Bu bağlamda ülkemizin bu sözleşmeyi onaylaması, kritik eşğin aşılmasında da önemli bir rol oynayacaktır. Bahse konu değişiklik protokolü, genel olarak örgütün yönetim yapısıyla teşkilatının geliştirilmesini içermekte, anılan örgüte yeni üyelik şartlarının kolaylaştırılmasını öngörmekte ve üye ülkeler arasında oluşturulacak bir konsey vasıtasıyla daha etkin ve verimli çalışma yapılmasını hedeflemektedir. Ülkemize yeni veya ilave herhangi bir maddi veya idari yük getirmeyen bu değişikliklerin, dünyada önde gelen denizci bir ülke olarak yakın gelecekte oluşturulacak olan örgüt konseyinde ülkemizin yer alması bakımından da yararlı olacağı düşünülmektedir.

Bu itibarla anılan protokolün onaylanmasını saygılarımla arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum Sayın Uykur.

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI MÜSTEŞAR ADLİ İŞLER YARDIMCISI HÂKİM ALBAY İHSAN BÜLBÜL – Katılıyoruz Sayın Başkanım.

BAŞKAN – Çok teşekkür ederim.

Bu, tabii, 23'üncü Yasama Döneminde burada görüşülemediği için hükümsüz olmuş. 24'üncü Yasama Döneminde, 2012'de görüşülmüş altıncı ayda ama Genel Kuruldan geri dönmüş, bir yere gitmemiş. Şimdi yeniden Bakanlar Kurulu tarafından yenilenen tasarılar arasında yer alıyor.

Evet, tasarının tümüne geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom

Tarih : 14/01/2016 Saat :

Kayıt:

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 15

ULUSLARARASI HİDROGRAFI ÖRGÜTÜ HAKKINDA SÖZLEŞMEYE DEĞİŞİKLİKLER PROTOKOLÜNE KATILMAMIZIN UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) "Uluslararası Hidrografi Örgütü Hakkında Sözleşmeye Değişiklikler Protokolü"ne katılmamız uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/462) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında İstanbul Milletvekili Ravza Kavakcı Kan, İstanbul Milletvekili Serap Yaşar, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt ve Rize Milletvekili Hasan Karal'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan sayın vekillerimiz, lütfen, pazartesi saat 17.00'ye kadar bize iletinler.

Gündemin 10'uncu maddesine geçiyorum.

10.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Büyük Britanya ve Kuzey İrlanda Birleşik Krallığı Hükümeti Arasında Askeri İş Birliği Çerçeve Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/509)

BAŞKAN – 10 ve 11, üç aşağı beş yukarı benzer bir çerçevede iki tane madde. İkisi de Britanya'yla alakalı askerî iş birliği anlaşması. Dolayısıyla, Dışişleri yetkililerinden bunu gözeterek beraberce bir sunum yapmalarını rica edeceğim.

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Büyük Britanya ve Kuzey İrlanda Birleşik Krallığı Hükümeti Arasında Askeri İş Birliği Çerçeve Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/509) esas numaralı Tasarı, 3 Aralık 2015 tarihinde Meclise sunulmuş, 8 Ocak 2016'da da Komisyonumuza havale edilmiştir.

Sözü Dışişleri Bakanlığından yetkiliye vereceğim.

Kendinizi tanıtırsanız...

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI BATI AVRUPA DAİRE BAŞKANI YEŞİM KEBAPÇIOĞLU - Sayın Başkan, teşekkür ediyorum. Size ve Komisyonun değerli üyelerine saygılar sunarım. Ben Yeşim Kebapçioğlu, Batı Avrupa Genel Müdür Yardımcılığında Daire Başkanım.

BAŞKAN – Lütfen kısaca alalım.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI BATI AVRUPA DAİRE BAŞKANI YEŞİM KEBAPÇIOĞLU – NATO müttefikimiz ve stratejik ortağımız olan Birleşik Krallık'la köklü bir tarihi bulunan çok boyutlu ilişkilerimiz her alanda olumlu bir mecrada ilerlemektedir. Birleşik Krallık, aynı zamanda AB üyelik sürecimize de en kararlı destek veren ülkeler arasındadır. Bugün de şu saatler itibarıyla İngiliz Dışişleri Bakanı ülkemizi ziyaret etmektedir. Sayın Cumhurbaşkanımız, Sayın Başbakanımız tarafından da kabul edilecektir ve hâlihazırda sürmekte olan Büyükelçiler Konferansında da bir konuşma yapacaktır. Bu anlaşma -Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Büyük Britanya ve Kuzey İrlanda Birleşik Krallığı Hükümeti Arasında Askeri İş Birliği Çerçeve Anlaşması- 23 Kasım 2011 tarihinde Londra'da Genelkurmay İkinci Başkanı Orgeneral Hulusi Akar ve Birleşik Krallık Savunma Bakanı -o dönem Savunma Bakanı olan- Philip Hammond tarafından imzalanmıştır. Bu anlaşmanın onay süreci, Birleşik Krallık tarafından tamamlanmıştır. Daha önceki yasama döneminde de zaten komisyonlardan geçerek Genel Kurula sevk edilmişti. Anlaşma askerî tatbikatlar, öğretim ve eğitim, askerî ve savunma kurumları temas ve ziyaretleri, tatbikatlara gözlemci gönderilmesi, savunma sanayisi teçhizat ve kullanım desteğinin tedariki, silahlı kuvvetlerin organizasyon yapıları, personel yönetimi ve donanımı, askerî istihbarat ve savunma istihbaratı ve lojistik sistemleri, askerî tıp ve sağlık hizmetleri, askerî müzeler ve askerî tarih, muhabere, elektronik ve bilgi sistemleri, barışı koruma ve insani yardım harekâtı, askerî hukuk sistemleri konusunda bilgi mübadelesi, kartografi, hidrografi ve askerî coğrafya, mesleki gelişim amaçlı personel mübadelesi, askerî, bilimsel ve teknolojik araştırmalar, arama ve kurtarma, sosyal, sportif ve kültürel amaçlı etkinlikler ve taraflarca mutabık kalılabilecek diğer alanlarda ve faaliyetlerde iş birliğinin tesis edilerek geliştirilmesi amacıyla hizmet etmektedir. Askerî alanda iş birliğimizin geliştirilmesi için yararlı bir anlaşma olacaktır.

Diğer anlaşmayla da ilgili kısa bir bilgi vereyim.

BAŞKAN – Hayır, oraya geldiğimizde şey yaparsınız. Benzer zaten, tekrarlamayın diye ben söyledim sadece. Olabildiğince kısa tutalım tekrara girmeyecek şekilde.

Buyurun.

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI MÜSTEŞAR ADLİ İŞLER YARDIMCISI HÂKİM ALBAY İHSAN BÜLBÜL – Katılıyoruz Sayın Başkanım.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom

Tarih : 14/01/2016 Saat : Kayıt: Stenograf : Uzman : Sayfa: 16

BAŞKAN – Teşekkür ederim, sağ olun.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır. Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

MADDE 1- (1) 23 Kasım 2011 tarihinde Londra'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Büyük Britanya ve Kuzey İrlanda Birleşik Krallığı Hükümeti Arasında Askeri İş Birliği Çerçeve Anlaşması"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/509) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında Mardin Milletvekili Ceyda Bölünmez Çankırı, Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak, Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan ve Adana Milletvekili Talip Küçükcan'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan vekilimiz olursa lütfen Komisyona pazartesi beşe kadar iletsinler.

Gündemin 11'inci maddesine geçiyorum:

11.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Büyük Britanya ve Kuzey İrlanda Birleşik Krallık Hükümeti Arasında Savunma Sanayi Alanında İşbirliği Mutabakat Muhtırasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasarısı (1/510)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Büyük Britanya ve Kuzey İrlanda Birleşik Krallık Hükümeti Arasında Savunma Sanayi Alanında İşbirliği Mutabakat Muhtırasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğu Hakkında Kanun Tasarısı.

(1/510) esas numaralı Tasarı, 3 Aralık 2015 tarihinde Meclise sunulmuş, 8 Ocak 2016'da da Komisyonumuza havale edilmiştir.

Dışişleri Bakanlığının ekleyeceği yeni bir şey var mı?

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI BATI AVRUPA DAİRE BAŞKANI YEŞİM KEBAPÇIOĞLU – Evet efendim. Bu anlaşma, 23 Kasım 2011 tarihinde Londra'da Millî Savunma Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Hava Pilot Tümgeneral Nihat Kökmen ve İngiltere Uluslararası Güvenlik Stratejilerinden Sorumlu Devlet Bakanı Gerald Howard tarafından imzalanmıştır. Esasında bu mutabakat muhtırası, ilk kez 1998 yılında imzalanmıştı. Bu, gözden geçirilmiş yeni metindir. Birleşik Krallık tarafından onay süreci tamamlanmıştır bu anlaşmanın. Bu mutabakat muhtırası ile iki ülke arasında mevcut savunma sanayisi ilişkilerinin her iki ülke yararına daha genişletilmesi, ihtiyaçların ortak üretimi, teknoloji transferi alanlarında iş birliğinin geliştirilmesi amaçlanmaktadır. Bu mutabakat muhtırasıyla mevcut savunma sanayisi ilişkilerinin her ülke yararına daha da geliştirilmesi, Türk savunma sanayisine yeni imkân ve kabiliyetler kazandırılması ve yeni pazarlar yaratılması hedeflenmektedir.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Bülül...

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI MÜSTEŞAR ADLI İŞLER YARDIMCISI HÂKİM ALBAY İHSAN BÜLBÜL – Katılıyoruz.

BAŞKAN – Çok teşekkür ediyorum.

Tasarının tümü üzerine görüşmeler tamamlanmıştır. Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddeyi okutuyorum:

MADDE 1- (1) 23 Kasım 2011 tarihinde Birleşik Krallık'ta imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Büyük Britanya ve Kuzey İrlanda Birleşik Krallık Hükümeti Arasında Savunma Sanayi Alanında İşbirliği Mutabakat Muhtırası"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom

Tarih : 14/01/2016 Saat :

Kayıt:

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 17

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/510) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında İstanbul Milletvekili Azmi Ekinci, Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak, Adana Milletvekili Talip Küçükcan ve Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan sayın vekilimiz olursa, pazartesi saat beşe kadar bize iletinler.

Gündemin 12'nci maddesine geçiyoruz.

12.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile İspanya Krallığı Arasında Savunma Sanayi Konusunda Gizlilik Dereceli Bilginin Korunması Hakkında Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/511)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile İspanya Krallığı Arasında Savunma Sanayi Konusunda Gizlilik Dereceli Bilginin Korunması Hakkında Anlaşmanın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/511) esas numaralı Tasarı, 3 Aralık 2015 tarihinde Meclise sunulmuş, 8 Ocak 2016 tarihinde de Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben sözü Dışişleri Bakanlığına veriyorum. Lütfen olabildiğince kısa alalım. Jenerik şeylerden mümkün olduğunca uzak durmaya çalışalım.

Buyurun.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI BATI AVRUPA DAİRE BAŞKANI YEŞİM KEBAPÇIOĞLU – Peki.

İspanya'yla da ilişkilerimiz her alanda olumlu bir mecrada ilerlemektedir. Bu anlaşma, 25 Haziran 2014 tarihinde Ankara'da imzalanmıştır. İspanya'daki onay süreci tamamlanmıştır. Türkiye ve İspanya Krallığı arasında savunma sanayisi alanında belirlenen faaliyetler çerçevesinde yapılabilecek iş birliği esnasında savunma sanayisi güvenliğinin sağlanması amacıyla ülkemizde Millî Savunma Bakanlığının denetimi altında bulunan savunma sanayisiyle ilgili kurum ve kuruluşları ve özel firmaları bağlayıcı nitelikte bir anlaşmadır.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Bülbul, ekleyeceğimiz bir şey var mı?

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI MÜSTEŞAR ADLI İŞLER YARDIMCISI HÂKİM ALBAY İHSAN BÜLBÜL – Katılıyorum.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Soru sormak isteyen üyemiz var mı diye bakıyorum ben.

Tasarının tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır. Aynı şekilde -bilgi vereyim- 24'üncü Yasama Döneminde bu da Komisyona gelip Komisyonunda görüşülmeyle, dolayısıyla bizim bu Komisyonunda halledememiş olduğumuz tasarılarından bir tanesi.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE İSPANYA KRALLIĞI ARASINDA SAVUNMA SANAYİ KONUSUNDA GİZLİLİK DERECELİ BİLGİNİN KORUNMASI HAKKINDA ANLAŞMANIN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 25 Haziran 2014 tarihinde Ankara'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile İspanya Krallığı Arasında Savunma Sanayi Konusunda Gizlilik Dereceli Bilginin Korunması Hakkında Anlaşma"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Özel sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/511) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında İstanbul Milletvekili Azmi Ekinci, Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti, Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan ve Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom

Tarih : 14/01/2016 Saat :

Kayıt:

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 18

Muhalefet şerhi olan üyemiz varsa lütfen pazartesi 17.00'ye kadar bize iletinler.

13'üncü maddeye geçiyorum.

13.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Portekiz Cumhuriyeti Arasında Askerî Alanda İş Birliği Çerçeve Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/513)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Portekiz Cumhuriyeti Arasında Askerî Alanda İş Birliği Çerçeve Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/513) esas numaralı Tasarı, 3 Aralık 2015 tarihinde Meclise sunulmuş, 8 Ocak 2016 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben sözü yine Dışişleri Bakanlığına veriyorum. Bu da çerçeve bir anlaşma. Kısaca alalım.

DİŞİŞLERİ BAKANLIĞI BATI AVRUPA DAİRE BAŞKANI YEŞİM KEBAPÇIOĞLU – Tabii, teşekkür ederim.

Önce, Portekiz'le ilişkilerimiz her alanda olumlu bir mecrada ilerlemektedir. Portekiz AB üyeliğimize de en görünür şekilde destek vermektedir. Bu anlaşma –dönemin- 11'inci Cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah Gül'ün 5-8 Mayıs tarihlerinde Portekiz'e ziyareti sırasında dönemin Dışişleri Bakanı olan Sayın Başbakanımız ile dönemin Portekiz Savunma Bakanı José Aguiar-Branco arasında 6 Mayıs 2013 tarihinde Lizbon'da imzalanmıştır. Bu anlaşmanın onay süreci, Portekiz tarafında tamamlanmıştır. Daha önce de Dışişleri Komisyonlarından geçmiş ve Genel Kurula sevk edilmişti. Anlaşmayla ikili ilişkilerin hukuki zeminin oluşturulması, askerî ve savunma alanlarında iş birliği sağlanması ve geliştirilmesi, söz konusu iş birliğinin uygulanmasına, hayata geçirilmesine ilişkin ayrıntıların belirlenmesi amaçlanmaktadır. Bu anlaşmayla ikili ilişkilerimizin Portekiz'le askerî alanda da ilerletilmesi hedeflenmektedir. Bu, amaca hizmet edecek bir anlaşmadır.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Sayın Bülbül...

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI MÜSTEŞAR ADLI İŞLER YARDIMCISI HÂKİM ALBAY İHSAN BÜLBÜL – Katılıyoruz Sayın Başkanım.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Söz almak isteyen üyemiz var mı diye bakıyorum.

Tasarının tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddeyi okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE PORTEKİZ CUMHURİYETİ ARASINDA ASKERİ ALANDA İŞ BİRLİĞİ ÇERÇEVE ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 6 Mayıs 2013 tarihinde Lizbon'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Portekiz Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Askerî Alanda İş Birliği Çerçeve Anlaşması"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/513) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında İstanbul Milletvekili Azmi Ekinci, Şanlıurfa Milletvekili Halil Özcan, İstanbul Milletvekili Ravza Kavakçı Kan ve Mardin Milletvekili Ceyda Bölünmez Çankırı'nın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan vekillerimiz, pazartesi 17.00'ye kadar lütfen bize iletinler.

Gündemimizin son iki maddesine geldik.

14'üncü maddeye geçiyorum.

14.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Karadağ Hükümeti Arasında Askerî Alanda Eğitim, Teknik ve Bilimsel İş Birliği Çerçeve Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/515)

BAŞKAN – Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Karadağ Hükümeti Arasında Askerî Alanda Eğitim, Teknik ve Bilimsel İş Birliği Çerçeve Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/515) esas numaralı Tasarı, 3 Aralık 2015 tarihinde Meclise sunulmuş, 8 Ocak 2016 tarihinde Komisyonumuza havale edilmiştir.

Ben sözü yine Dışişleri Bakanlığından arkadaşımıza veriyorum. Koltuk değişti ama siz oradasınız en azından.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : Dışişleri Kom

Tarih : 14/01/2016 Saat :

Kayıt:

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 19

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI BALKANLAR VE ORTA AVRUPA GENEL MÜDÜR YARDIMCISI KEREM ALP – Sayın Başkanım, Komisyonumuza saygılarımı sunuyorum.

Kerem Alp, Dışişleri Bakanlığı Balkanlar ve Orta Avrupa Genel Müdür Yardımcısı.

Bir öncekine benzer bir anlaşmadır efendim, çerçeve anlaşması Karadağ'la. Karadağ tarafı anlaşmayı 16 Ekim 2014 tarihinde onaylamış bulunmaktadır.

Saygılarımla arz ederim.

BAŞKAN – Sizlerin ekleyeceği bir şey var mı?

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI MÜSTEŞAR ADLI İŞLER YARDIMCISI HÂKİM ALBAY İHSAN BÜLBÜL – Katılıyoruz Sayın Başkanım.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Bu, nispeten... 25'inci Yasama Döneminde Komisyona gelmiş. Dolayısıyla, ilk kez böyle yeni bir şey var.

Tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddesini okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ İLE KARADAĞ HÜKÜMETİ ARASINDA ASKERİ ALANDA EĞİTİM, TEKNİK VE BİLİMSEL İŞ BİRLİĞİ ÇERÇEVE ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 4 Haziran 2014 tarihinde Saraybosna'da imzalanan "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Karadağ Hükümeti Arasında Askerî Alanda Eğitim, Teknik ve Bilimsel İş Birliği Çerçeve Anlaşması"nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN - Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışişleri Komisyonu Başkanlığına

(1/515) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak, Aksaray Milletvekili Mustafa Serdengeçti, Karaman Milletvekili Recep Şeker ve Adana Milletvekili Talip Küçükcan'ın özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışişleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan vekillerimiz, lütfen, pazartesi beşe kadar bize iletinler.

Gündemin 15'inci ve son maddesine geçiyorum.

15.- Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Hükümeti Arasında Türkiye-KKTC İkili Sualtı Taarruz (SAT)/Özel Harekât Timleri Müşterek Tatbikatlarının İcrasına İlişkin Mutabakat Muhtırasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı (1/528)

BAŞKAN - Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Hükümeti Arasında Türkiye-KKTC İkili Sualtı Taarruz (SAT)/Özel Harekât Timleri Müşterek Tatbikatlarının İcrasına İlişkin Mutabakat Muhtırası'nın Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı.

(1/528) esas numaralı Tasarı, 3 Aralık 2015'te Meclise sunulmuş, 11 Ocak 2016'da da bizlere havale edilmiştir.

İlk sözü ben Dışişleri Bakanlığından arkadaşımıza vermek istiyorum.

Çok kısaca alalım lütfen.

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI KIBRIS SİYASİ İŞLER DAİRESİ BAŞKANI BARKAN UMRUK – Teşekkür ederim.

Dışişleri Bakanlığı Kıbrıs Siyasi İşler Dairesi Başkanı Barkan Umruk.

Sayın Başkan, sayın üyeler; KKTC'yle ülkemiz arasında her alanda yakın iş birliği yürütülmekte olduğu malumdur. Türkiye-KKTC İkili Sualtı Taarruz (SAT)/Özel Harekât Timleri Müşterek Tatbikatlarının İcrasına İlişkin Mutabakat Muhtırası, 15 Eylül 2015 tarihinde imzalanmıştır. Söz konusu mutabakat muhtırası, Deniz Kuvvetlerimizin SAT timleriyle KKTC Güvenlik Kuvvetleri Komutanlığına bağlı Özel Harekât Timlerinin karşılıklı çalışabilirliğinin artırılması, tatbikata ilişkin taktik, teknik bilgiler ve icra edilen faaliyetlere yönelik alınan derslerin paylaşılması, iş birliğinin artırılmasını amaçlamaktadır.

Saygılarımla arz ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim. Çok sağ olun.

Sayın Bülbül...

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komasyon : Dışışleri Kom

Tarih : 14/01/2016

Saat :

Kayıt:

Stenograf :

Uzman :

Sayfa: 20

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI MÜSTEŞAR ADLI İŞLER YARDIMCISI HÂKİM ALBAY İHSAN BÜLBÜL – Katılıyoruz efendim.

BAŞKAN – Çok teşekkür ediyorum.

Tümü üzerinde görüşmeler tamamlanmıştır.

Maddelerine geçilmesini oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

1'inci maddeyi okutuyorum:

TÜRKİYE CUMHURİYETİ HÜKÜMETİ VE KUZAY KIBRISTÜRK CUMHURİYETİ (KKTC) HÜKÜMETİ ARASINDA TÜRKİYE-KKTC İKİLİ SUALTI TAARRUZ (SAT)/ÖZEL HAREKÂT TİMLERİ MÜŞTEREK TATBİKATLARININ İCRASINA İLİŞKİN MUTABAKAT MUHTIRASI”NIN ONAYLANMASININ UYGUN BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARI.

MADDE 1- (1) 15 Eylül 2015 tarihinde imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Hükümeti Arasında Türkiye-KKTC İkili Sualtı Taarruz (SAT)/Özel Harekât Timleri Müşterek Tatbikatlarının İcrasına İlişkin Mutabakat Muhtırası”nın onaylanması uygun bulunmuştur.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

MADDE 3- (1) Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Tümünü oylarınıza sunuyorum: Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Sözcülerle ilgili önergeyi okutuyorum:

Dışışleri Komisyonu Başkanlığına

(1/528) esas numaralı Kanun Tasarısı'nın Komisyon raporu hakkında İstanbul Milletvekili Serap Yaşar, Samsun Milletvekili Hasan Basri Kurt, Rize Milletvekili Osman Aşkın Bak ve Karaman Milletvekili Recep Şeker'in özel sözcüler olarak atanmasını teklif ederim.

Taha Özhan

Malatya

Dışışleri Komisyonu Başkanı

BAŞKAN – Kabul edenler... Kabul etmeyenler... Kabul edilmiştir.

Muhalefet şerhi olan sayın vekillerimiz, lütfen, pazartesi, 18 Ocak, saat 17.00'ye kadar bize iletinler.

Ben, Dışışleri Bakanlığından bütün arkadaşlara teşekkür ediyorum.

Büyükelçiler Konferansı'ndan dolayı Müsteşar Yardımcımız yoktu, her biri kısa da olsa zahmet edip burada emek verdiler.

Sayın Bülbül'e özellikle teşekkür ediyorum.

Haftaya inşallah çarşamba günü toplantı yapmak üzere tekrar bir araya geleceğiz. Hayırlı hafta sonları diliyorum.

Sağ olun, teşekkürler.

Toplantıyı kapatıyorum.

Kapanma Saati: 12.31